Fecha Desde: 1/4/2025 - Hasta:30/4/2025

Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera

Listado de Ordenes de Compra

Fecha N°Orden Tipo RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
Compras y Contrataciones
1/4/2025 2025-0210 Bienes 1-30-70588-7  REPUESTOS SENOVIA SRL MANTENIMIENTO CAMIONETA DEL ALCALDE, MES DE 69,980.00
MARZO 2025
1/4/2025  2025-0211 Servicios 073-001580-65 OLIVO RAFAEL RUMALDO PERALTA SERVICIO DE TINTADO DE CRISTALES DE LA CAMIONETA 6,200.00
DEL ALCALDE
1/4/2025  2025-0212 Bienes 073-001758-04 MISKELY FERMIN LORA COMPRA CENAS A POLICIAS DURANTE FIESTAS 29,700.00
PATRONALES ALTAGRACIA 2025
1/4/2025  2025-0213 Bienes 046-003769-76  LUISIANNY RAFELINA MARTE JAQUEZ REPARACION DEL TRANSPORTE DE ESTUDIANTES DE LA 6,375.00
COMUNIDAD DE EL AGUACATE
1/4/2025 2025-0214 Bienes 1-30-75622-8  GRUPO TAVAREZ BAUTISTA SRL COMBUSTIBLE PARA CAMIONES Y CAMIONETAS DEL 249,767.00
AYUNTAMINETO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO
2025
2/4/2025  2025-0215 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS PARA PERSONAL DE CONTABILIDAD, 1,850.00
RECURSOS HUMANOS Y EL JURIDICO EN TRABAJOS FUERA
DE HORARIO
2/4/2025  2025-0217 Servicios 073-000280-52 FAUSTINO URBAEZ SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN PROGRAMA CALOR DEL 3,000.00
PUEBLO, MES MARZO 2025
3/4/2025 2025-0218 Bienes 073-001786-75 GLADYS ROSANGELA RODRIGUEZ COMPRA ALIMENTOS PARA PERSONAL DE DAJABON, EN 4,500.00
JORNADA DE VACUM;NACION
3/4/2025 2025-0219 Bienes 073-001786-75 GLADYS ROSANGELA RODRIGUEZ COMPRA BIZCOCHO CELEBRACION CUMPLEANOS DEL 575.00
ALCALDE
4/4/2025  2025-0220 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO REPARACION DE MOTOR CHOCADO POR CAMION DEL 2,075.00
AYUNTAMIENTO MIENTRAS DABA REVERSA
4/4/2025 2025-0221 Bienes 1-30-21894-3  GENERE IMPORT SRL COMPRA GOMAS PARA LA CAMIONETA DEL ALCALDE 66,000.00
4/4/2025  2025-0222 Servicios 402-237963-80  ODALIS ANTONIO THEN ROA AVANCE A SERVICIOS DE MANO DE OBRA POR LA 53,000.00
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE MADRES LA CEIBA
4/4/2025 2025-0223 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO REPARACION MOTOR DEL SR. PEDRO PEONARDO MINAYA 900.00
TAVAREZ
71412025  2025-0224 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMAS Y COMPRA DE TUBO DEL CAMION 12,900.00
F-106, CAMBIO DE GOMAS A CAMIONES DE SERVICIOS Y
COMPACTADOR
71412025  2025-0225 Bienes 073-000125-69 RAFAEL ANTONIO RIVAS MADERA REPRARACION DE FRENOS A TRANSPORTE UNIVERSITARIO 22,500.00
71412025  2025-0226 Bienes 073-001541-89  JUAN MORROBEL ESTEVEZ COMPRA MATERIAL GASTABLES PARA USO EN LAS 5,440.00
OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO
71412025  2025-0227 Servicios 046-001332-29 RAMON EMILIO GUTIERREZ ESTRELLA TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ORGANIZACION DE RESIDUOS 28,000.00
SOLIDOS EN EL VERTEDERO MUNICIPAL
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71412025 2025-0228 Servicios 1-32-36936-1  LIAMMY TEC SOLUTIONS SRL PAGO SERVICIOS DE INTERNET MES DE MARZO 2025 2,295.00
71412025  2025-0229 Servicios 073-001649-49  LUCY ALBANIA VENTURA ARIAS PAGO ARTISTA EN CELEBRACION DE CENAS NAVIDENAS A 5,800.00
EMPLEADOS, DIC 2024

71412025  2025-0230 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA REPUESTOS PARA REPARACION CAMION 400.00
COMPACTADOR

7/4/2025  2025-0231 Bienes 402-151685-80  YEFRY DARUIN CABA PEREZ PAGO IMPRESIONES DE DOCUMENTOS 1,080.00

8/4/2025 2025-0232 Bienes 073-001604-18 NELSON MANUEL ESTEVEZ RAMIREZ MATERIALES PARA CONSTRUIR PLATO DE NICHO 4,600.00
DERRUMBADO EN EL CEMENTERIO LA CEIBA

9/4/2025 2025-0233 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ COMPRA DE GOMAS PARA CAMIONES DE SERVICIO Y 266,400.00
COMPACTADOR

9/4/2025 2025-0234 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE PUENTE 3,190.00
EN MONTE HIGO

9/4/2025 2025-0235 Bienes 402-151685-80  YEFRY DARUIN CABA PEREZ COMPLETIVO CONFECCION CARNET DE IDENTIFICACION 1,305.00

9/4/2025 2025-0236 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA 1,255.00

9/4/2025 2025-0237 Bienes 073-000104-72  LUIS ALBERTO FRAGOSO ALCANTARA COMPRA CAFE PARA USO EN LAS OFICINAS MUNICIPALES 4,750.00
Y ATENCION A VISITAS

9/4/2025 2025-0238 Servicios 402-207747-37  FELIX MANUEL PLACENCIO RODRIGUEZ  ALQUILER DE SONIDO PARA USO EN FIESTAS PATRONALES 150,000.00
ALTAGRACIA 2025

10/4/2025 2025-0239 Servicios 1-31-07161-9  ESTACION DE GASOLINA EL ROSARIO SRL LAVADO DEL GREDA QUE SE ESTA UTILIZANDO EN 2,000.00
TRABAJOS DEL MUNICIPIO

10/4/2025 2025-0240 Bienes 1-30-70588-7  REPUESTOS SENOVIA SRL MANTENINIENTO DEL CAMION DEL SERVICIOS 7,975.00

11/4/2025 2025-0241 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA ABANICO DONACION A CORO DE LA IGLESIA 3,510.00
CATOLICA

11/4/2025 2025-0242 Servicios 046-000312-25 ESMELDY RAFAEL MARTE GOMEZ MANO DE OBRA MANTENIMIENTO TRANSPORTE 5,000.00
UNIVERSITARIO DEL AGUACATE

14/4/2025 2025-0243 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA CONSTRUCCION DEL PUENTE 29,795.00
DE MONTE HIGO

14/4/2025 2025-0244 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA DEL GRDA 1,000.00

14/4/2025 2025-0245 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA Y PARCHE DE LONA DEL CAMION 1,800.00
COMPACTADOR

14/4/2025 2025-0246 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA LA TERMINACION DEL CENTRO 6,530.00
DE MADRES DE BARRIO BOMBA

14/4/2025 2025-0247 Bienes 1-30-70588-7  REPUESTOS SENOVIA SRL COMPRA ESTRIB PORTA PIE PARA CAMION DE SERVICIOS 7,000.00

14/4/2025 2025-0248 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS PARA OPERADOR DE LA PALAY LA 540.00
RETRO QUE TIRAN RELLENO EN MONTE GRANDE

2/5/2025 Pag.2de6



Fecha Desde: 1/4/2025 - Hasta:30/4/2025

Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera

Listado de Ordenes de Compra

Fecha N°Orden Tipo RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
14/4/2025 2025-0249 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS A BRIGADA DE EDENORTE EN 2,300.00
INSTALACION DE LAMPARAS EN LOS DIFERENTES BARRIOS
DEL MUNICIPIO JUNIO 2024
14/4/2025 2025-0250 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS A PERSONAL DE CONTABILIDAD EN 2,200.00
JORNADA DE TRABAJO EXTENDIDA
14/4/2025 2025-0251 Bienes 402-220634-28  ERLIN ANTONIO QUEZADA DE LOS SANTOS COMPRA POLO SHIRT PARA PROYECTO DE CARA A CARA 7,150.00
EN LOS BARRIOS DEL MUNICIPIO
15/4/2025 2025-0252 Bienes 031-027299-63 AGUSTINA MERCEDES GOMEZ SANCHEZ ~ CONFECCION DE MELLAS PARA ESTUDIANTES DEL LICEO 7,975.00
EN ARTE, DESTACADOS POR PINTURA DE MURALES
15/4/2025 2025-0253 Bienes 073-000129-73  ELIDO CRISPIN SANTANA DIAZ VIAJES DE RELLENO PARA TRABAJOS EN LA ENTRADA DE 15,000.00
PIN EN EL COROZO, MONTE GRANDE, DICIIEMBRE 2024
15/4/2025 2025-0254 Bienes 073-000129-73  ELIDO CRISPIN SANTANA DIAZ VIAJES DE MATERIAL DE RELLENO A UTILIZAR EN ACERAS 15,000.00
Y CONTENES DE MONTE GRANDE
15/4/2025 2025-0255 Bienes 073-000129-73  ELIDO CRISPIN SANTANA DIAZ MATERIAL DE RELLENO QUE SE UTILIZARON EN EL BARRIO 9,500.00
PLAY DEL MUNICIPIO
15/4/2025 2025-0256 Bienes 073-000129-73  ELIDO CRISPIN SANTANA DIAZ COMPRA ARENA QUE SE UTILIZO EN EL BARRIO PLAY 2,000.00
15/4/2025 2025-0258 Servicios 073-001392-14 MIDALMA ESTHER DIAZ ANDUJAR 50% DE LA RENOVACION DE LA POLIZA DE SEGURO NUM. 3,000.00
168366, PLACA EM00661, RESTA 3,863.00
15/4/2025 2025-0259 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS A OPERADORES DE GRADA, RETRO 2,510.00
Y PALA MECANICA EN HABILITACION DE CALLES Y
CAMINOS
16/4/2025 2025-0260 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA LA REPARACION DE VIVIENDA 1,700.00
A FAMILIA EN BARRIO NORTE
16/4/2025 2025-0261 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA LIQUIDO DE FRENO PARA CAMION DE SERVICIOS 250.00
21/4/2025 2025-0262 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA PVC PARA REPARACION DE AGCUEDUCTO DE LA 3,330.00
HOYA
21/412025 2025-0263 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA TRES BATERIAS PARA EL CAMION COMPACTADOR 28,800.00
21/4/2025 2025-0264 Bienes 073-001182-34 MARIA DEL ROSARIO PANIAGUA COMPRA REFRIGERIO PARA CHARLA SOBRE MEDIO 7,000.00
AMBIENTE CON LAS COMUNIDADES DE RESTAURACION,
LAS ROSAS, VILLA LOS ALMACIGOS, DAJABON Y LOMA DE
CABRERA
21/4/2025 2025-0265 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA GOMA'Y TUBO PARA CARRETERIA QUE SE UTILIZA 1,790.00
EN EL BARRIO GARCIA
21/412025 2025-0266 Servicios 1-23-01065-6  CONFIHOG SRL SERVICIO POR EL USO DEL SISTEMA SIAFIM, MES ABRIL 14,000.00
2025
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21/412025 2025-0267 Bienes 073-000104-72  LUIS ALBERTO FRAGOSO ALCANTARA COMPRA MEDICAMENTOS AYUDA A PERSONAS 3,736.96
NECESITADAS DE LA COMUNIDAD
21/4/2025 2025-0268 Servicios 1-31-07161-9  ESTACION DE GASOLINA EL ROSARIO SRL LAVADO DEL TRANSPORTE UNIVERSITARIO 600.00
21/412025 2025-0269 Bienes 1-30-70588-7  REPUESTOS SENOVIA SRL MANTENIMIENTO DEL CAMION F-106 10,500.00
21/4/2025 2025-0270 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA ARTICULOS PARA OBREROS DE CAMIONES EN 6,102.32
SERVICIOS DE ASEO URBANO
21/4/2025 2025-0271 Servicios 402-237963-80  ODALIS ANTONIO THEN ROA MANO DE OBRA CONSTRUCCION DEL PUENTE DE MONTE 35,000.00
HIGO
221412025 2025-0272 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA HERRAMIENTAS PARA TRABAJOS DE ASEO 3,116.22
URBANO EN LA COMUNIDAD
221412025 2025-0273 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA MATERIALES PARA REPARACION DE PUERTAS 2,089.31
DEL MERCADO
23/4/2025 2025-0274 Bienes 073-000005-98  FRANKLIN BENJAMIN CABRERA COMPRA REFRIGERIO PARA RENDICION DE CUENTAS 20,000.00
BARRIENTO PRIMER ANO DE GESTION 2024-2028
23/4/2025 2025-0275 Servicios 073-000176-34 RAMON ANTONIO SERRATA SANTANA ALQUILER EQUIPO DE SONIDO PARA USO EN LA REDICION 10,000.00
DE CUENTAS DEL PRIMER ANO, GESTION 2024-2028
23/4/2025 2025-0276 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMAS Y COMPRA DE TUBO PARA 1,300.00
CAMION DE SERVICIOS
23/4/2025 2025-0277 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA'Y COMPRA DE TUBO PARA CAMION 2,550.00
COMPACTADOR Y GOMA DE CARRETILLA
23/4/2025 2025-0278 Servicios 1-32-10531-1  CONSTRUCTORA CORONA CABRERA SRL  SERVICIOS DE REPARACION DE CAMINOS VECINALES EN 58,800.00
LA HOYA'Y BARRIO TANQUE CON RETRO EXCAVADORA
23/4/2025 2025-0279 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA LIQUIDO DE FRENOS PARA CAMION F-105 600.00
23/4/2025 2025-0280 Bienes 073-001689-65 JUAN ALBERTO SANCHEZ CONTRERAS REPARACION DEL CAMION DE SERVICIOS 11,200.00
25/4/2025 2025-0281 Bienes 402-218553-52  JOSE EDWARD BONIFACIO GOMEZ ENMARCADO DE RESOLUCION ENTREGA A FAMILIA EN 1,000.00
MEMORIAL DE RAMON OSIRIS BLANC CASTILLO, 16/4/2025
25/4/2025 2025-0282 Servicios 402-218553-52  JOSE EDWARD BONIFACIO GOMEZ SERVICIOS DE FOTOGRAFIAS EN ACTIVIDAD DE RENDICION 2,700.00
DE CUIENTAS 2024-205, 24 DE ABRIL 2025
25/4/2025 2025-0283 Bienes 402-215399-07 DOMINGO HERNANDEZ LORA COMPRA BOCINA USB PARA SER UTILIZADA EN LAS 10,500.00
ACTIVIDADES DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
25/4/2025 2025-0284 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO REPARACION MOTOR DEL CHOFER DEL CAMION 3,000.00
COMPACTADOR
28/4/12025 2025-0285 Servicios 044-001237-50 PEDRO ANTONIO MARTINEZ RODRIGUEZ  SERVICIO DE MAESTRO DE CEREMONIAS EN LA RENDICION 5,000.00
DE CUENTA PERIODO 2024-2025, EL 24/4/2025
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28/4/2025 2025-0286 Servicios 044-000461-59 MARIA ALTAGRACIA NUNEZ GONZALEZ DE SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS, FORROS, MANTELES 15,350.00
RINCON CORTOS Y LARGOS PARA LA RENDICION DE CUENTA
PERIODO 2024-2025, 24/4/2025
28/4/2025 2025-0287 Bienes 073-000208-85 ELBY DE JESUS RODRIGUEZ MEDINA COMPRA GLIFOSATO PARA LA LIMPIEZA DE CEMENTERIOS 7,300.00
Y ASEO URBANO EN LA COMUNIDAD
28/4/2025 2025-0288 Bienes 073-001541-89 JUAN MORROBEL ESTEVEZ IMPRESION Y ENCUADERNACION DE PLANOS Y PROYECTO 990.00
PARA FUNERARIA MUNICIPAL
28/4/12025 2025-0289 Bienes 073-001351-39  JOSE GABRIEL ALMONTE RODRIGUEZ MANTENIMIENTO DEL CAMIONES F-105, F-108, 19,000.00
COMPACTADOR, REPARACION CUCHILLA Y MUELLE DE
GREDA Y SOLDADURA DE HIERROS PINTURA DE PUERTAS
DEL MERCADO
28/4/2025 2025-0290 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMAS DEL GREDA, CAMION 3,600.00
COMPACTADORYY F-106
28/4/2025 2025-0291 Bienes 073-000141-28  JUAN NOEL BAEZ REYES REPARACION DE MUELLE DEL CAMION COMACTADOR 16,000.00
28/4/12025 2025-0292 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO REPARACION DEL MOTOR DEL SR. EUCLIDES DE JESUS 2,450.00
MOYA
28/4/12025 2025-0293 Bienes 073-000141-28  JUAN NOEL BAEZ REYES REPARACION DE LA TERMINAL DEL CAMION F-105 1,500.00
28/4/2025 2025-0294 Servicios 073-000141-28  JUAN NOEL BAEZ REYES REPARACION DEL CAMION F-15 DE LOS BOMBEROS 3,500.00
28/4/12025 2025-0295 Servicios 073-001300-80 RAFAEL LORA VALDEZ SERVICIO DE RELLENO DE HOYOS EN LA ENTRADA DEL 2,000.00
BARRIO LA CEIBA Y BARRIO REINA
29/4/2025 2025-0296 Bienes 073-000104-72  LUIS ALBERTO FRAGOSO ALCANTARA COMPRA LECHE PARA AYUDA A MADRE NECESITADA 985.00
29/4/2025 2025-0297 Bienes 073-000091-02  ANIBAL DE JESUS ARACENA ESTEVEZ MANTENIMIENTO DEL GREDA 3,150.00
29/4/2025 2025-0298 Servicios 073-001051-40 ALEXANDER DE JESUS VENTURA SERVICIOS DE CORRECCION DE CORTOS CIRCUITOS 9,700.00
PICHARDO ELECTRICOS Y REPARACION DE EMPALMES EN LOS
DIFERENTES CONDUCTORES DE LAS OFICINAS DEL
AYUNTAMIENTO
29/4/2025 2025-0299 Bienes 073-000104-72  LUIS ALBERTO FRAGOSO ALCANTARA COMPRA MEDICAMENTOS EN APOYO A FAMILIAS 4,927.33
NECESITADAS DE LA COMUNIDAD
29/4/2025 2025-0300 Servicios 073-001392-14 MIDALMA ESTHER DIAZ ANDUJAR RENOVACION DE POLIZAS DE SEGURO FUTURO PLACA 6,000.00
EM00662 Y CAMIONETA DEL ALCALDE
29/4/2025 2025-0301 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE Y LIQUIDO DE FRENOS PARA CAMIONES 700.00
F-105Y DE SERVICIOS
29/4/2025 2025-0302 Servicios 402-237963-80 ODALIS ANTONIO THEN ROA MANO DE OBRA TERMINACION CENTRO DE MADRES LA 23,000.00
CEIBA (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)
29/4/2025 2025-0303 Servicios 073-000458-66 MANUEL DE JESUS GOMEZ SANTOS SERVICIOS DE 4 DIAS POR PODA DE GRAMA EN EL POLI 4,000.00
DEPORTIVO, LA CEIBA, BARRIO DE FERNADNO VILLALONA
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30/4/2025 2025-0304 Bienes 073-001384-30 GENARA ALTAGRACIA BAEZ DE SERRATA  COMPRA ATAUD A FAMILIA DEL SR. LEONARDO MOYA, 7,000.00
AHOGADO EN LA PRESA
30/4/2025 2025-0305 Servicios 073-001332-17 EURIS RAFAEL VARGAS JIMENEZ PUBLICIDAD DEL REPORTAJES DE SEMANA SANTA A 5,000.00
TRAVES DE LOS MEDIOS DE COMUNICIACION BELELR Y
REDES SOCIALES
30/4/2025 2025-0307 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA CANDADOS PARA 4 PUERTAS DEL MERCADO 3,400.00
30/4/2025 2025-0308 Bienes 1-30-75622-8  GRUPO TAVAREZ BAUTISTA SRL COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS USADOS EN TRABAJOS 369,199.00
DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MES MARZO
Cantidad: 96 Total: 1.889.538.14
Cantidad: 96 Total: 1,889,538.14
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